plumbo Litterae datae forent, praefatum templum urbis Gorlicensis Deo 

in honorem S. Iacobi Apostoli dicatum, Apostolica Auctoritate in pro-

cathedralem erigit, eidemque Sacrae Aedi insignia et privilegia tribuit 

quibus cathedrales ecclesiae iure communi fruuntur; atque ibi cathe

dram episcopalem statuit. 

Capitulum vero canonicorum, quum per aliud decretum conditum 

fuerit, officia divina ad normam iuris ibidem persolvet. 

Ad haec perficienda Sanctitas Sua E.mum P. D. Alfredum S. E. E. 

Cardinalem Bengsch, Archiepiscopum-Episcopum Berolinensem, depu

tat eidem tribuens necessarias et opportunas facultates etiam subdele

gandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica di

gnitate constitutum, onere imposito ad Sacram Congregationem pro 

Episcopis authenticum exemplar actus peractae exsecutionis remittendi. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Episcopis, 

die 7 Aprilis, anno 1973. 

SEBASTIANUS Card. BAGGIO, Praefectus 

L. © S. 

ffi Ernestus Civardi, Archiep. tit. Serdicen., a Secretis 

S A C R A C O N G R E G A T I O 

P R O I N S T I T U T I O N E C A T H O L I C A 

DECRETUM 

Universitas Catholica Campinensis in Brasilia Pontificio titulo decoratur. 

Catholica Studiorum universitas Campinensis in Brasilia, quae per 

longum annorum decursum bonum egregium que nomen, sive in scien

tiis excolendis sive in Ecclesiae civium que consortii incremento pro

vehendo, penes catholicos coetus merito sibi comparavit, secundum 

probatum institutumque morem digna aestimatur, quae Pontificio titulo 

decoretur. 

Cum itaque perillustris haec Catholica Studiorum Universitas — die 

VIII mensis Septembris a. D. MCMLVI ad normam can. 1376 C.I.C. 

erecta — decem et sex iam annos humanarum artium ac disciplinarum 
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promovere sui officii duxerit ita ut revera christianae sapientiae domi

cilium facta sit, nihil magis congruum videtur, nihil dignius, quam 

ut illa hoc iuris officium sibi tribuendum putet. 

Quapropter, attentis rerum temporumque adiunctis, Sacra haec 

Congregatio pro Institutione Catholica, precibus Rev.mi D.ni Antonii 

Mariae Alves de Siqueira, Archiepiscopi Campinensis, Magni illius 

Universitatis Cancellarii, benigne indulgens, potestate a Paulo div. 

Prov. Pp. V I sibi peculiariter collata, CATHOLICAM STUDIORUM UNI

VERSITATEM CAMPINENSEM IN BRASILIA PONTIFICIO TITULO hoc Decreto 

exornat atque denotat, omnibus ipsi agnitis tributisque iuribus, hono

ribus atque officiis, quibus studiorum Universitates hoc auctae titulo 

fruuntur vel frui poterunt, contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Datum Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis, die VIII mensis 

Septembris anno Domini MCMLXXII . 

GABRIEL M. Card. GARRONE, Praefectus 

® Iosephus Schroffer, Archiep. tit. Voltura., a Secretis 

S A C R A C O N G R E G A T I O 

P R O C A U S I S S A N C T O R U M 

I 

M A R I A N O P O L I T A N A 

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Mariae Rosae Durocher, funda

tricis Congregationis Sororum a SS. Nominibus Iesu et Mariae in Canadia. 

SUPER DUBIO 

An introducenda sit eius Causa 

« Illarum Virginum quae, accensis lampadibus, exierunt obviam 
Sponso et intraverunt cum eo ad nuptias, sublimem gloriam condignis 
honoribus in terris celebrari decet, ut ... luctanti cum saeculi tenta-
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tionibus infirmitati nostrae adiutorii caelestis opem atque praesidium 

a Sponso iugiter impetrare dignentur )) (Benedictus XIV, De Causis 

lib. I, append. I V ) . 

Harum Virginum numero, quae prudentiae vigilantisque caritatis 

laude commendantur, Soror Maria Rosa Durocher, cuius beatificationis 

causae introducenda proponitur, iure merito accensenda videtur. 

Famula Dei in pago v. d. St. Antoine-sur-Richelieu, dioecesis Ma-

rianopolitanae in Canadiensi dicione, die 6 Octobris a. 1811 honestis 

parentibus Olivario et Genovefa Durocher orta est, eadem die baptismi 

gratia regenerata et Melaniae nomine appellata est. Sub optima matris 

disciplina educata, christianis moribus ac pietate a teneris usque annis 

enituit, simulque sincerum castitatis cultum ex animo fovere visa 

est. Humilis ac pudica, eloquio gravis, in agendo prudens, orandi 

studiosissima, caritatis operibus iugiter intenta, quae Dei sunt quae

rere et exsequi unice studuit. Quam quidem vitae rationem, progre

diente aetate constanter tenuit inter adversa saepe adiuncta quae, 

ob incertam praesertim valetudinem, a religiosa vita citius, prout in 

animo erat, amplectenda, eam arcebant. Per duodecim fere annos 

fratri suo sacerdoti, in apostolatus operibus in bonum paroeciae pro

movendis, valido fuit auxilio : quo tempore, pietatis exercitiis instan

ter vacans, beatae Mariae Virgini perpetuo se devovit, privatim reli

giosis votis sese obstringens, atque primam piam consociationem Ma-

rianam in Canadia condendam curavit. 

Voti tandem compos facta, a. 1843, cum secundum supra trigesimum 

annum attigisset, in pago cui nomen vernaculum Longueil, Mariano-

politano Episcopo adprobante, fundamenta iecit Congregationis So

rorum a SS. Nominibus Iesu et Mariae, puellarum curae et institutioni 

potissimum deditae, in qua die 8 Decembris a. 1844 religiosam pro

fessionem emisit, Mariae Rosae assumpto nomine. Quam Congregatio

nem, ab eodem Ordinario in superiorissam designata, prudenter ac 

sapienter gubernavit usque ad diem 6 Octobris a. 1849, quo praema

tura at piissima iustorum morte actuosam vitam, vix triginta octo 

annorum aetate, consummavit, magnum sui desiderium reliquens gra-

tamque memoriam. Non solum enim sollerti opere et actione, tum per 

seipsam tum per religiosum Institutum a se conditum, de christiana 

puellarum educatione egregie merita est, sed et praeclaro virtutum exem

plo, Christi bonus odor effecta (cfr. 2 Cor., 2, 15), singularis sancti

tatis fama ad nostros usque dies continuatam assecuta est, prout iugi 
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populi veneratione necnon caelestibus gratiis eius intercessionis obten
tis, uti fertur, evincitur. 

Itaque Ordinarii Processus apud curiam Marianopolitanam annis 
1927-1929, instructi fuere, quibus et amplissima Disquisitio critica, 
opera ac studio Officii Historici sacrae huius Congregationis pro 
Causis Sanctorum, tum ad praefatam sanctitatis famam plenius pro
bandam tum ad universam Famulae Dei vitam et gesta penitius ad 
documentorum fidem illustrandam accessit. 

Inter eximias vero virtutes, quibus Famulae Dei vita ornatur, vi-
vidiore quadam luce fervens eius pietas praesertim in augustissimum 
Eucharistiae sacramentum, flagrans caritas cum apostolico zelo con
iuncta ad divinam gloriam et animarum salutem promovendam splen
dere videntur, item profunda humilitas docilisque oboedientia cum fi
deli regularum Instituti observantia, sincerus paupertatis et abnegatio
nis spiritus, singularis quoque animi fortitudo in arduis aggrediendis 
adversisque sustinendis. Quod autem humilis Dei Famula ad initia 
fere civilis Canadiensis regionis historiae, inter difficiliora temporum 
locorumque adiuncta, tam praeclaros sanctitatis operisque apostolici 
fructus edidit, id profecto admirandae Christi Ecclesiae fecunditatis 
testimonium est; quod et spem adauget uberiora exspectari posse fidei 
religionisque incrementa, si eiusdem Famulae Dei virtutes summo per
fectionis gradu exercitas fuisse in posterum disceptationes iure peragen
dae demonstraverint. 

Servatis ergo de iure servandis, die 22 mensis Februarii a. 1933 
S. Rituum Congregatio, probante Pio Papa XI, decretum edidit nihil 
obstare ex parte scriptorum Servae Dei quominus in Causa ipsa ad 
ulteriora procederetur. Hinc instante Rev. P. Angelo Mitri, Congre
gationis Missionariorum Oblatorum B. M. V. Immaculatae atque po
stulatore legitime constituto, attentis quoque plurimis litteris Cardina
lium, Archiepiscoporum et Episcoporum necnon Moderatorum religioso
rum ordinum et institutorum piarumque societatum, studiorum univer
sitatum ac civilium auctoritatum praepositorum, qui omnes Summum 
Ecclesiae Pontificem rogarunt ut Causa haec apud Sanctam Sedem 
institueretur, habitus est die 2 Maii a. 1972 Congressus Peculiaris, in 
quo huius Sacrae Congregationis Praelati Patresque Consultores di-
sceptarunt super dubio an Causa Servae Dei introducenda esset. Quod 
quidem iterum, die 11 mensis Iulii anni eiusdem, expensum est in Con
gregatione Peculiari, ponente seu relatore Causae E.mo ac Rev.mo 
Domino Gabriele Maria Cardinali Garrone. Et Patres Cardinales, omni-

29 - A . A . S. 
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bus mature perpensis, affirmantes responderunt Causam Servae Dei 

Mariae Rosae Durocher esse introducendam, si Summo Pontifici pla

cuisset. 

Super quibus omnibus facta, die 7 mensis Octobris a. 1972, Paulo 
Papae VI relatione per subscriptum Cardinalem, Sanctitas Sua sen
tentiam S. Congregationis pro Causis Sanctorum ratam habuit et 
confirmavit. 

Datum Romae, die 7 Octobris a. D. 1972. 

PAULUS Card. BERTOLI, Praefectus 

L. © S. 

© F. Antonelli, Archiep. tit. Idicren., a Secretis 

I I 

ALEXANDRINA STATIELLORUM 
Beatificationis et canonizationis Servae Dei Teresiae Grillo Vid. Michel, 

fundatricis Parvarum Sororum a Divina Providentia. 

SUPER DUBIO 

An introducenda sit eius Causa 

Eas inter regiones, in quibus saeculo x ix Ecclesia Christi multos 
egregiae sanctitatis fructus collegit, eminet Pedemontana. Ibi enim 
eodem fere tempore vixerunt Sanctus Iosephus Benedictus Cottolengo, 
Sanctus Ioannes Bosco, Sancta Maria Mazzarello et Sanctus Dominicus 
Savio, Beati quoque complures et Venerabiles necnon Servi Dei, veluti 
Aloisius Orione, quorum Causae beatificationis vel canonizationis apud 
hanc Sacram Congregationem in praesentiarum aguntur. Eandem pa
triam sortita est et Serva Dei Teresia Grillo Michel, de cuius Causa 
introducenda nuper disceptatum est. 

Ea ortum habuit die 25 mensis Septembris anno 1855 in pago, cui 
vulgare nomen Spinetta Marengo, intra fines dioeceseos Alexandrinae 
Statiellorum, parentibus Iosepho Grillo medico et Antonia Parvopassu ; 
insequenti autem die sacramento baptismatis Ecclesiae Sanctae incor
porata est. Pietatem et timorem Domini, quae in sinu familiae fiorebant, 
cito sibi comparavit, ita ut matrem saepe ac libenter ecclesiam frequen-
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tantem sequens, ferventi religione coeperit elucere. Cum undecimum 

agens annum patre orbata esset, virginibus Deo sacris in Collegio a 

Gratiis Laude Pompeia tradita est, ut et vitam in Christo roboraret et 

humanam institutionem reciperet. Die 21 mensis Iunii a. 1868 primum 

ad eucharisticam mensam accessit, et exinde sacrosanctum Christi corpus 

saepe suscipere consueverat. 

Absoluto curriculo institutionis et educationis, quod lectam adule-

scentulam deceret, die 2 Augusti a. 1877 probo et integerrimo nupsit viro, 

Ioanni Michel, militum duci, qui ampliorem in militia dignitatem adep

tus est. Ipsi christianam familiam constituerunt in qua religio, evange

licae virtutes et observantia praeceptorum Ecclesiae vigebant. Quat

tuordecim annis in felici conubio, prole tamen carente, transactis, 

Ioannes Michel maritus die 13 Iunii a. 1891 improviso e vivis sublatus 

est. Famula Dei, vidua tristis ac desolata in urbem Alexandriam 

venit, quaerens animae suae solacium, ibique orationibus ac piis 

operibus vacans, et internam vocem, qua ad opera misericordiae exer

cenda vocabatur, persentiens, de prudentum virorum consilio, toto 

corde, tota anima totisque viribus, omnibus bonis suis temporalibus, 

non quidem paucis, in iuvamen pauperum renuntians, totam se dedit 

puellis indigentibus ac feminis aetate provectis ac derelictis, quae alibi 

refugium invenire non poterant, sublevandis. Cuius rei gratia domum 

emit idoneam in eaque communitatem ex puellis derelictis primisque so-

ciabus constantem formavit. Itaque, facultate obtenta ab Episcopo 

celebrandae et asservandae Eucharistiae in eodem domo, fundamenta 

futurae Congregationis anno 1893 iecit. Die vero 8 mensis Maii a. 1899 

Congregationem condidit Parvarum Sororum a Divina Providentia, 

eo consilio ne quod coepisset ministerium pro pauperibus periret. 

Alias deinde domos exstruxit extra Alexandrinae Statiellorum dioe

ceseos fines; tandem ab Episcopo Marianae vocata, in Brasiliam per

rexit ibique plures communitates fundavit, quod et in Republica 

Argentina fecit. 

Magna constantia propriam Congregationem dilatare et firmare 

studuit, quapropter non solum innumera itinera per Italiam aggressa 

est, sed etiam sexties ab anno 1901 ad annum 1928 Americae Meridio

nalis oras petivit. Graves angustias et magnas superavit difficulta

tes in amplificanda Congregatione, in orphanis colligendis, in infirmis 

curandis. In quibus omnibus peragendis non parvum spirituale auxi

lium ei praestitit Servus Dei Aloisius Orione, conscientiae eius mo

derator. 

452 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Congregationem igitur, cuius prima exstitit Antistita Generalis, 
Famula Dei adeo firmavit ut anno 1935 Decretum laudis, quod vo
cant, ab Apostolica Sede mereretur. Constitutiones quoque pro suis 
Sororibus exaravit quas, ulterius recognitas, eadem Sedes Apostolica 
a. 1942 approbavit. Tandem meritis plena, die 25 mensis Ianua
rii a. 1944, aetatis suae octogesimo nono, piissime in Domino requievit. 

Cum vero sanctitatis fama, qua etiam viva ornabatur, apud Christi
fideles plurium nationum magis in dies cresceret, de Beatorum Caelitum 
honoribus eidem decernendis Causa agi coepta est. Instructi itaque 
sunt processus ordinaria auctoritate annis 1953-1959 in Curia episcopali 
Alexandrina Statiellorum, quibus accesserunt litterae, per quas plures 
Patres Cardinales, Archiepiscopi et Episcopi Italiae, Brasiliae et Argen
tinae, Moderatores et Moderatrices Generales ordinum et congregatio
num Religiosorum adprecati sunt Summum Pontificem ut Causa beati
ficationis Servae Dei apud Sanctam Sedem institueretur. Sacra vero 
Rituum Congregatio die 6 Iulii a. 1963 super scriptis Famulae Dei tri
butis decretum edidit. 

Instante denique Rev. Domino Ioanne Pirani, Congregationis Parvi 
Operis Divinae Providentiae, huius Causae Postulatore, habitus est die 
16 mensis Maii a. 1972 Congressus peculiaris S. Congregationis pro Causis 
Sanctorum, quem secuta est die 14 Novembris eodem anno Congregatio 
peculiaris Patrum Cardinalium, in qua E.mus ac Rev.mus Dominus 
Silvius Cardinalis Oddi, Causae Ponens, dubium discutiendum propo
suit : An introducenda sit Causa beatificationis in casu et ad effectum 

de quo agitur, deque ea rettulit. Et iidem Patres Cardinales, omnibus 
perpensis, suffragium tulerunt affirmativum, nempe Causam introducen
dam, si Summo Pontifici placuisset. 

Quibus de rebus facta Paulo Papae VI die subscripto relatione, Sancti
tas Sua sententiam Patrum Cardinalium ratam habuit et confirmavit. 

Datum Romae, die 16 Decembris a. D. 1972. 

PAULUS Card. BBRTOLI, Praefectus 

L. © S. 

© F. Antonelli, Archiep. tit. Idicren., a Secretis 
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I I I 

CORDUBENSIS IN ARGENTINA 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Iosephi Leonis Torres, Sa

cerdotis professi ordinis B. Mariae de Mercede, fundatoris Sororum ab 

Infante Iesu e tertio ordine de Mercede. 

SUPER DUBIO 

An introducenda sit eius Causa 

Latissimae feracesque Americae regiones non longe postquam chri
stiana fides ad earum oras appulit, flores fructusque sanctitatis ferre 
ceperunt. Qui virtutum flos ad nostram usque aetatem perseverat. 

Servus Dei Iosephus Leo Torres in pago Luyaba, Provinciae Cor
dubensis in Republica Argentina, natus est die 18 Martii anno 1819. 
Paulo post Deo et Ecclesiae sacramento baptismatis renatus, anno 1860 
die festo Transfigurationis Domini sacramentum Chrismatis recepit. 
Quaenam fides ac pietas in eius familia viguerint, ex eo conici potest 
quod prius duae Famuli Dei sorores vitam religiosam amplexae fuerant, 
deinde anno 1863 cum decimum quintum aetatis annum ageret, ipse in 
Ordinem B. Mariae V. de Mercede admitti postulavit. Et quidem, inter 
adspirantes cooptatus, et studiorum gymnasialium curriculum emensus, 
in Novitiatum die 30 Octobris anni 1867 receptus est. Hoc probationis 
tempore indubia fidelitatis et perseverantiae signa praebuit, nam cum 
crudelissimus morbus, cholera dictus, urbem Cordubam conflictaret, 
et ipsa domus novitiatus in publicum valetudinarium conversa esset, 
Servus Dei, ceteris fugientibus in ea permansit. Inde meruit die festo 
Omnium Sanctorum anni 1868 prima vota emittere coram P. Commen
datore Ordinis. 

Ordinis itaque de Mercede sodalis factus, studiis philosophicis ac 
theologicis operam dedit. Anno 1872 inter clericos receptus, insequenti 
anno primum diaconus, dein sacerdos ordinatus est. Quam opinionem 
de iuvene presbytero Superiores Ordinis de Mercede habuerint ex eo 
patet quod sequenti anno eum Magistrum Novitiorum elegerunt et post 
tres tantum annos Magister Generalis eum Vicarium Provincialem 
totius Argentinae nominavit. 

Exinde Famulus Dei toto corde ac viribus se restaurandae religiosae 
disciplinae dedit, canonicam visitationem communitatum peragens, lit
teras circulares mittens, monita et praecepta suis fratribus tradens. 
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Eius scripta ad regimen spectantia prudentiam, caritatem, fidelitatem 

erga spiritum religiosum necnon firmitatem animi in abusibus corrigen

dis patefaciunt. Circa quod animadvertendum est tunc temporis in illa 

Provincia, ob plures, etiam externas, circumstantias, disciplinam reli

giosam in gravi discrimine positam esse. Hinc Servus Dei non parum 

adlaborare debuit ut observantiam votorum et constitutionum ad pristi

num fervorem revocaret. Munere Provincialis magno plausu Superio

rum et sodalium functus est, quippe qui sexies ad idem officium sit 

ascitus. Labores autem quos in Ecclesiae servitium et Ordinis sui ut 

Superior sustinuit, minime obstabant, quominus simul ministerium 

sacerdotale, praesertim praedicationis ac confessionum, exerceret. 

Ad puellas et adulescentulas divina humanaque scientia imbuendas 

et ad optimos mores rectamque vivendi rationem formandas, die 1 Octo

bris anno 1887 Servus Dei Congregationem Sororum a Iesu Infante 

e Tertio Ordine de Mercede condidit, habitu Ordinis coram Archiepi

scopo Cordubensi decem devotas feminas induens. Ab illa die, ut 

Director, bonum spirituale et materiale huius Congregationis indefesso 

animo promovit, quam Magister Generalis inter Instituta ad Ordinem 

pertinentia adnumeravit. Servus Dei ad Sorores spirituales exhortatio

nes, atque haud pauca monita et praecepta ad regimen et disciplinam 

spectantia misit, tandem pro eis Constitutiones exaravit. Eius opera 

Congregatio Sororum varias Reipublicae Argentinae et Uruguayanae 

regiones, adhuc eo vivente, diffundebatur. Et tanto spirituali vigore 

ac soliditate eandem Congregationem relinquit, ut anno 1931 Sedes 

Apostolica earum Institutum decreto laudaverit. 

Tandem post vitam in laboribus et sollicitudinibus regiminis trans

actam, indefatigatus ac sollers operarius, cum octogesimum primum 

aetatis annum ageret, spiritum Deo reddidit die 15 Decembris anno 1930. 

Sanctitatis fama, qua etiam vivens fulgebat, in dies percrebrescente, 

Processus ordinaria potestate super eadem sanctimoniae fama illiusque 

scriptis et cultu publico eidem non praestito instructi sunt in Curia 

Cordubensi in Argentina annis 1957-1959 atque ad Sacram Rituum 

Congregationem transmissi. Postulatoriae etiam litterae Summo Pon

tifici adhibitae sunt, quibus Patres Cardinales, Archiepiscopi, Episcopi 

plures, virique tam ecclesiastica quam civili dignitate insignes, efflagi-

tabant ut causa beatificationis Servi Dei introduceretur. Sacra vero 

Rituum Congregatio die 27 mense Ianuario anno 1962 scriptis eiusdem 

Servi Dei perpensis, nihil obstare decrevit quominus ad ulteriora 

procederetur. 
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Instante demum Rev. P. Aloisio Aquatias a S. Corde, Postulatore 
Generali Ordinis B. Mariae Virginis de Mercede, habitus est die 21 
Iunii anni 1972 Congressus peculiaris S. Congregationis pro Causis 
Sanctorum, quem secuta est Congregatio peculiaris die 4 Novembris 
1972, in qua E.mus Cardinalis Arturus Tabera Araoz, loco ac vice 
Cardinalis Ferdinandi Cento, Causae Ponentis, dubium proposuit discu
tiendum : an introducenda sit causa beatificationis, in casu et ad ef

fectum de quo agitur, et de ea rettulit. Patres autem Cardinales, qui 
convenerant, omnibus coram Domino mature perpensis, suffragium 
tulerunt affirmativum, causam videlicet introducendam esse, si Summo 
Pontifici placuisset. 

Et subsignata die, referente de praemissis omnibus infrascripto Car
dinali, Paulus Papa VI hanc sententiam ratam habuit et confirmavit. 

Datum Romae, die 16 Decembris a. D. 1972. 

PAULUS Card. BBRTOLI, Praefectus 

L. © S. 

© E. Antonelli, Archiep. tit. Idicren., a Secretis 

I V 

LAUDENSIS 
Beatificationis et canonizationis Servi Dei Petri Dominici Trabattoni, Sa

cerdotis saecularis fundatoris Domus Divinae Providentiae in pago v. 

« Maleo ». 
SUPER DUBIO 

An introducenda sit eius Causa 

Sacramento ordinis Christo configurati, sacerdotes peculiari tenen
tur officio illam perfectionem acquirendi, quam omnes Christifideles 
persequi debent. Illi enim, gratia sacerdotali consecrati, non solum 
viva Aeterni Sacerdotis instrumenta fiunt in bonum fratrum, sed 
etiam, dummodo docibiles sint Spiritui Christi qui eos vivificat, in 
vita spiritus firmantur (Cf. Conc. Vat. I I , Presbyterorum Ordinis, 

n. 12). Itaque mirum non est Ecclesiam, Christi Sponsam, non solum 
plurimos pios sacerdotes sed etiam non paucos clara virtutum laude 
ornatos suscitare. Inter quos recensendus est Servus Dei Petrus 
Dominicus Trabattoni. 
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Famulus Dei natus est Sebini, dioecesis Brixiensis intra fines, die 

26 Februarii anno 1848, prope eiusdem nominis lacum, tertius e septem 

filiis a Caietano et Teresia Bersani Dossena generalis, ac post tres 

dies sacramento baptismi Ecclesiae renatus. Pater proprio labore 

uxorem et filios nutriebat. Pietas tamen et morum integritas parentum 

paucitatem opum longe superabant, quapropter filii in convictu amoris 

et serenitatis animorum pleno crescebant. Cum vero Petrus Dominicus 

septimum aetatis annum ageret, fere eodem tempore, primum patre, 

dein matre orbatus est et in domum avorum receptus. 

Prima institutione peracta, adulescens operam locavit in quadam 

aromatum taberna. Sed iam tunc et pietate augescebat et intimo 

corde ad sacerdotium se vocatum sentiebat, unde scholae publicae ab 

avo traditus studia litterarum persecutus est, donec sexdecim annos 

natus in seminarium Laúdense ingressus est ac vestem clericalem in

duit. Disciplinae seminarii amanter se subiciens, tanta assiduitate vir

tutibus et scientiarum studiis vacavit, ut iam sequenti anno meruerit 

tonsuram recipere. 

Die 21 Augusti anni 1870, vigintiduos vix annos natus, presbyter 

ordinatus est et exinde, gratia sacerdotali roboratus, se totum in servi

tium Ecclesiae impendit. Primum enim rector ecclesiae ruralis Sancti 

Francisci prope oppidum Maleo nominatus, non solum cultui fovendo 

divino ac spirituali fidelium curae institit, sed etiam zelo gloriae Dei 

impulsus Evangelium Domini extra dioecesis fines praedicare coepit, 

in quibus laboribus apostolicis interdum Servum Dei Vincentium Grossi 

socium habuit. Parochus pagi v. Maleo ac Vicarius foraneus renuntia

tus, die 29 Septembris anno 1884, muneris possessionem cepit ac dein

ceps novo vigore ministerio sacerdotali et saluti animarum procurandae 

operam dedit. Mira pietate coniunctionem cum Deo colebat non solum 

cum in persona Christi Eucharisticum sacrificium litabat, vel Ecclesiae 

nomine Divinum Officium persolvebat, sed etiam in quotidiana oratione 

mentali et in ipso ministerio cor in Deum elevans. Mortificationis et 

paenitentiae clara exempla dabat, sed praesertim pastoralis zeli in 

verbo Dei praedicando, in confessionibus fidelium assidue audiendis, 

in visitandis infirmis, in pueris catechesi imbuendis. Peculiarem curam 

adhibebat iis qui ad exteras regiones, paupertate coacti, migrabant. 

Aliquas pias associationes instituit, quas inter Consociationem Filia

rum B. Mariae Virginis, necnon Collationes Sancti Vincentii a Paulo, 

simulque in puerorum institutionem amplum Oratorium exstruxit et 

apparavit. Ita effecit, ut fideles quos in servitio Dei tepidos vel erga 
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Ecclesiam non recte dispositos invenerat, paulatim ad vitam christia
nam et ad amorem Ecclesiae converteret. 

Quem ad finem haud parum contulit illa sollicitudo, qua pius paro
chus de precaria et infirma condicione oeconomica fidelium urgebatur. 
Vocem Leonis Papae XI I I audiens, qui in Litteris Encyclicis quae a 
verbis incipiunt Berum Novarum, dignitatem laboris et iura opificum 
proclamaverat, Servus Dei voluit non solum effectus iniustitiae operi
bus caritatis lenire, sed etiam eadem caritate impulsus pro iuribus 
eorum viriliter pugnare, qui duro gravique labore propriam quidem fa
miliam sustentabant sed ad progressum totius societatis aliorumque 
opes cumulandas efficaciter cooperabantur. Societates agricolarum 
instituit et mulierum, quae in opifìcio stamina netebant, ut consociati 
validius propria iura propugnare valerent. Similiter mensam pecuniae 
instituit in auxilium agricolarum, una cum consociatione pro opera
riis ; tandem Domum Divinae Providentiae erexit in quam senes dere
licti fraterno amore reciperentur. In his omnibus condendis et mode
randis magna fortitudine adversa riis restitit qui vel sacerdotem nole
bant de bono opificum sollicitum, vel eius opera in unam vel alteram 
partem trahere conabantur. Dum vero pro bono materiali fidelium la
borabat, impensius Evangelium Christi praedicabat, fideles ad amo
rem Dei et caelestium bonorum hortando et proprio vitae exemplo prae
dicationem confirmando. 

Notitia eius vitae et inceptorum extra fines dioecesis Laudensis dif
fusa est, ita ut anno 1916 inter Praelatos domesticos a Romano Ponti
fice adnumerari mereretur. Senio et labore confectus Kalendis Februa
rii anno 1929 munere parochi se abdicavit, quo per quadraginta annos 
in eadem paroecia perfunctus erat, et se in Domum Divinae Providen
tiae a se ipso conditam recepit. Tandem, sequenti anno 1930, die 14 
Septembris, postquam Deo et Ecclesiae sexaginta annos ut sacerdos 
ferventi pietate clarisque operibus servierat, spiritum exhalavit. Cuius 
mors omnes fideles summo maerore affecit, qui magna frequentia ei 
parentarunt. 

Sanctitatis fama, qua vivens fruebatur, post eius obitum clarius 
erupit, confirmata gratiis quae eius intercessione obtentae dicebantur. 
Itaque Processus Informativus Ordinarius super eadem fama sanctita
tis in Curia Laudensi instructus est a die 23 Octobris anni 1957 ad 
diem 8 Octobris anni 1958. Quibus inquisitionibus Romam delatis, Sacra 
Rituum Congregatio, scriptis Servi Dei perpensis, ut ad ulteriora pro
cedi posset die 21 Octobris anni 1965 edixit. Quapropter, instante Rev. 
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P. Theodore- Zamalloa, O. Ss.mae Trinitatis et huius Causae Postulatore, 
die 12 Iulii 1972 habitus est peculiaris Congressus S. Congregationis pro 
Causis Sanctorum, quem secuta est Congregatio peculiaris die 14 No
vembris a. 1972, in qua E.mus Cardinalis Silvius Oddi, Causae Ponens 
seu Relator, dubium proposuit discutiendum : An introducenda sit 
Causa beatificationis, in casu et ad effectum de quo agitur, et de ea 
rettulit. E.mi Patres Cardinales, qui aderant, omnibus mature per
pensis, affirmative responderunt, seu Causam introducendam esse, si 
Summo Pontifici placuisset. 

Quibus de rebus facta demum subscripto die Summo Pontifici 
Paulo Papae VI relatione per infrascriptum Cardinalem, Sanctitas Sua 
sententiam Patrum Cardinalium ratam habuit et confirmavit. 

Datum Romae, die 16 Decembris a. D. 1972. 

PAULUS Card. BERTOLI, Praefectus 

L. © S. 

© F. Antonelli, Archiep. tit. Idicren., a Secretis 

V 

N E A P O L I T A N A 
Beatificationis et canonizationis Servi Dei Iosephi Moscati, Viri laici 

medici atque professoris in Neapolitano Athenaeo. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Fortitudine et Temperantia, earumque adnexis, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

Concilium Vaticanum II laicorum partes « in missione Ecclesiae 

proprias et omnino necessarias » agnoscens et dilaudans, eosdem « ad 

impensiorem et latiorem apostolatum », prout hodiernae condiciones 
poscunt, exercendum, enixe adhortatur, cum « suas partes in mis

sione populi Dei » explentes, (( ad rerum temporalium ordinem spiritu 

evangelico perfundendum ac perficiendum » valde efficaciterque con
ferre possint (Decr. Apostolicam Actuositatem, nn. 1 et 2). 

Profecto, haud pauci recentiore aetate exstiterunt viri laici, seien-
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tia ac religione praestantes, qui Oecumenici Concilii monita et vota 
quodammodo praevenientes, vitae sanctimonia aliisque rebus praeclare 
gestis, insigne Christi testimonium mundo perhibuerunt, tum ad 
christiani populi aedificationem tum ad spiritualem civilis societatis 
provectionem. 

Quos inter, Iosephum Moscati, medicinae scientia et arte clarissi
mum, vividiore quadam luce splendere conspicimus, prout ex iis, quae 
dicentur patebit. 

Natus est Dei Servus in urbe Benevento die 25 Iulii anno 1880, 
atque, in sacro baptismi fonte die 31 Iulii regeneratus, parentibus 
morum honestate ac religione conspicuis Francisco Moscati et Rosa 
De Luca, qui novem quos genuerant filios in via Domini optime edu-
carunt. 

Acris ingenii puer, sicut animi suavitate ita et spectatissimis mo
ribus ac pietate ornatus cunctis videbatur. Catecheticae enim interesse 
institutioni, instanter orationi vacare, obsequiosam parentibus reddere 
vicem, sedulam studiis impendere operam, verae vitae addiscere mo
dos, pauperes egenosque piis caritatis fovere subsidiis : haec eius fuit, 
adolescente aetate, constans vitae regula ac norma. 

Lycei studiorum emenso curriculo, Neapolitano Athenaeo, artem 
medicam excolendi causa, nomen dedit ; atque, cum doctoris lauream 
summa cum laude anno 1903 esset assecutus, in eiusdem pernobilis 
artis exercitatione per quinque ferme lustra, quoad vixit, nobile inge
nium viresque insumpsit, magnam de se excultorum hominum admira
tionem excitans gratamque populi memoriam.